SMPTSERCIE O N B

REPUBLICA DE COLOMBIA llcﬁlx%fﬂ u!ﬁ,iﬂ

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA

DECRETO NUMERO L (29 DE 2010

Por el cual se dictan disposiciones para garantizar el normal desarrollo de las elecciones
Presidenciales

EL MINISTRO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA DE LA REPUBLICA DE COLOMBIA,
DELEGATARIO DE FUNCIONES PRESIDENCIALES EN VIRTUD DEL DECRETO 1637
DEL 11 DE MAYO DE 2010

Como jefe de Estado, jefe de Gobierno y suprema autoridad administrativa, en ejercicio de
sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por los numerales 2 y
4 del articulo 189 de Ia Constitucién Politica, y

CONSIDERANDO:

Que el proximo 30 de mayo del afo en curso se llevara a cabo el proceso electoral en
primera vuelta para Presidente y Vicepresidente de la Republica y el 20 de junio segunda
vuelta, si fuere necesario.

Que con el fin de garantizar un proceso electoral transparente, asegurar la pureza del voto y
hacer todo lo necesario para que éste transcurra en orden y en paz, se hace necesario
adoptar las medidas pertinentes, las cuales deberan incluir controles migratorios en los
puestos terrestres y fluviales fronterizos.

DECRETA:

Articulo Primero.- Cierre de pasos terrestres y fluviales fronterizos. Ordénase el cierre
de los pasos terrestres y fluviales autorizados de frontera, durante el lapso comprendido
entre la 4:00 a.m. y las 4:00 p.m., del 30 de mayo primera vuelta y el 20 de junio de 2010
segunda vuelta, si fuere necesario.

Paragrafo: La medida debe incluir controles migratorics. Se exceptian de la restriccion, los

|
AN

e p——— gy o ann

J

rgnsitos que deban realizarse por razones de caso fortuito o fuerza mayor. &

)



DECRETO NUMERO DE 2010 L 29 HOJA No.

Continuacion del decreto “Por el cual se dictan disposiciones para garantizar el normal desarrollo de las
elecciones Presidenciales”

Articulo Segundo.- Este decreto rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota D. C., a los 28R ﬁﬁ‘a ﬂ
1 9iAv Zul!
/

E! Ministro del Interior y de Justicia,

= i
FABIO VALEhéié;:s/loj Cﬁ%

E! Ministro de Relaciones Exteriores (e),

(\ f Lleceerc I /:w02 2=

CLEMENCIA FORERO UCROS

El Director del Departamento Administrativo de Seguridad,

’:ﬂ/(/‘&?
/I‘-{;_IPEM 0Z GOMEZ

Elabord: Bertha Alvarez Sanjuan. Coordinadora Grupo Electoral.
Ravisé: Maria Carolina Castillo Aguilar. Direcfpra para la quocracla y la Participacién Ciudadana.
Life Armando Delgado Mendoza  Gsidinador
Jorge Alberto Garcia Calume.wwico. V4
igfana Manrique Zuluaga. Viegministra del interior®




	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Titles
	REPUBLlCA DE COLOMBIA 
	MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA 
	DECRETO NÚMERO 1129 DE 2010 
	CONSIDERANDO: 
	DECRETA: 


	page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Titles
	DECRETO NÚMERO DE 2010 t 1) 9 
	HOJA No. 
	Artículo Segundo.- Este decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 
	"~¿1h 
	El Ministro de Relaciones Exteriores (e), 
	CLEMENCIA FO~O UCRÓS 
	El Director del Departamento Administrativo áe Seguridad, 
	Elaboró: 8ertha Álvarez Sanjuán. Coordinadora Grupo Electoral. 



